
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03453
 Del: 23/05/2014
 Esecutivo da: 26/05/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
 Quartiere 1 in Festa 2014 affidamento servizio  promozione radiofonica integrata - 
Controradio  C.B 5621

IL DIRIGENTE

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.07.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l'anno 2013, unitamente al Bilancio Triennale 2013-2015, ed alla Relazione Previsionale e  

Programmatica ;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  n.322 del  25/09/2013 immediatamente  esecutiva  con la  quale  è  stato  

approvato il PEG ;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  n.  450/698 del  30/12/2013 esecutiva,  con  la  quale  sono state  assegnate  ai 

Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio,le risorse finanziarie individuate nel PEG 2013 ridotte del  

15%;

Premesso che il Ministero dell’interno, con proprio decreto del 29 aprile 2014, ha differito al 31.07.2014 il  

termine  per  l’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  20124  per  gli  Enti  Locali,  con  conseguente 

applicazione  dell’art.163  c  1  e  c.3  del  D.Lgs  267/200  relativo  alla  disciplina  del  periodo  di  esercizio 

provvisorio;

Visto l’art. 8 c. 8 lett. b) del D.L. 66 del  24 aprile 2014;

Vista la  Delibera  di  Giunta  n.16  del  03.02.2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico  amministrative  di 

competenza dell’ex Direzioni Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti in materia;

Vista la Determinazione n. 6366 del 26.07.2013 avente per oggetto “ Struttura  Direzione Cultura Turismo e 

Sport”;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03453



Vista  la Delibera del Consiglio Comunale n. 845/13 del 30.03.2010 con la quale sono stati approvati i “ 

Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di  

Quartiere per il mandato amministrativo 2009/2014”e comunque fino alla loro revisione; 

Preso  atto della Delibera del Consiglio di Quartiere 1 n. 10001/4 del 22/01/2014 con la quale sono state 

approvate le linee programmatiche della Commissione Sport e Giovani per l’anno 2014;

Considerato che il Quartiere 1 già da alcuni anni organizza la manifestazione sportiva denominata “Q1 in  

Festa”all’interno del Parco delle Cascine;  

Vista la  Delibera di  Giunta n.  56 del  14/03/2014 con immediata  esecutività  con la quale  si  esprime la  

dichiarazione di interesse alla realizzazione della manifestazione  sopra  indicata, autorizzando al contempo 

la  Direzione  Finanziare  a  procedere  all’accantonamento  della  somma  necessaria  a  garantire  il  regolare  

svolgimento della stessa;

Preso atto che la manifestazione denominata “ Q1 in festa” si svolgerà  dal 28 maggio al 01 giugno 2014  

presso il Parco delle Cascine; 

Dato  atto che per il buon esito della manifestazione si rende necessario pubblicizzarla, adottando tutte le 

forme di promozione possibili, nonché come per gli anni passati, anche attraverso la promozione radiofonica;

Ritenuto, pertanto necessario individuare un emittente radio tale da garantire una promozione radiofonica , 

attraverso passaggi pubblicitari giornalieri, integrata  da una diretta radio;

Dato atto, richiamato il D.L.n° 66, del 24 aprile 2014, che non esistono  convenzioni CONSIP;

Considerato  che Controradio S.R.L è  iscritta  nel  Mercato Elettronico del  Comune  di  Firenze,  che non 

esistono  prezzi  di  riferimento  e  che  comunque,  risulta  essere  l’unica  emittente  radio  presente  nel  

Mercato  Elettronico  del  Comune  di  Firenze  in  grado  di  garantire  una  diretta  radiofonica  per  la  

promozione della manifestazione ;

Esaminato il preventivo presentato da Controradio S.R.L in particolare:

1) N° 9 passaggi pubblicitari giornalieri, durata 30 sec. x n° 3 giorni (dal 28/5/2014 al 30/5/2014)= n° 27 

passaggi pubblicitari, durata 30 sec.;

2) N° 2 passaggi giornalieri nella rubrica “Annunci di Spettacolo” (h. 12.00 e 17.00) x n° 3 giorni (dal 

28/5/2014 al 30/5/2014) = n° 6 passaggi Annunci di Spettacolo;

3) Realizzazione di n° 1 spot pubblicitario.

4) Diretta della manifestazione  per un importo di spesa di € 1.200,00 iva compresa al 22%;

 Visto il parere del Collegio di Presidenza  conservato agli atti del Servizio Sport favorevole ad affidare il  

servizio a Controradio S.R.L;

Ritenuto opportuno affidare il servizio di promozione radiofonica integrata da realizzarsi nell’ambito della 

manifestazione “Q1 in festa “ 2014 a Controradio S.R.L (C B 5621) Via del Rosso Fiorentino 2/b 50142 

Firenze P.Iva 03353190485 – per una spesa complessiva di € 1.200,00 Iva compresa 22%;

Dato atto  che la  copia  informatica   del  preventivo allegato al  presente  provvedimento  è  conforme  all’  

originale  cartaceo conservato presso l’ufficio di pertinenza;

Acquisito il CIG n° ZA70EFC046;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03453



Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relative alle posizioni contributive ai sensi della legge 

n.2 del 28 gennaio 2009;

Visti gli artt.107 e 183 e 163 del TUEL;

Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità;

Visto art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art.23 del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi

Visto l’art.7 comma 1 e 10 comma 3 nonché allegato1 lettera s del Regolamento del servizio di economato e 

di cassa e delle spese in economia.

                                                     DETERMINA

1) di affidare alla emittente radiofonica  Controradio S.R.L Via del Rosso Fiorentino 2/b 50142 Firenze P.  

Iva 03353190485 – (C.B 5621) CIG ZA70EFC046 il servizio di passaggi radio spot pubblicitari e diretta  

nell’ambito della manifestazione“Quartiere 1 in festa 2014”che si svolgerà dal 28 maggio al 1 giugno 2014 

al Parco della Cascine, per una spesa complessiva di € 1200,00 iva compresa al 22%.

2 ) di sub impegnare la somma di € 1200,00 Iva compresa al 22 % sull’impegno n°13/7173 del Cap 15780 

prestazioni di servizi per iniziative nel campo dello sport finanziate da contributi provinciali Q1, 

dell’esercizio 2014.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO CONTRORADIO SRL

Firenze, lì 23/05/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15780 0 14/003548 00 1200

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03453



Firenze, lì 26/05/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/03453


